
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá  Estado do Tocantins  10 de Outubro de 2024  ANO VII  Edição nº 1608

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo                     01

PORTARIA Nº 046/2024, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

“Exonera Fabia Ferreira da Silva do Cargo em Comissão de Diretor 

de Comunicação Social e dá outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade e com base na Lei Municipal nº. 245/2005 

– Estatuto e Plano de Cargos e Salários e Lei 530/2019 de 13 de 

dezembro de 2019.

RESOLVE:

             Art. 1º  Exonerar a senhora FABIA FERREIRA DA SILVA 

do Cargo em Comissão de DIRETOR DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL, junto a Secretaria Municipal de Gabinete.

             Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPRASE.

               Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do 

Tocantins, 07 de outubro de 2024.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 047/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

“Nomeia a senhora Fabia Ferreira da Silva para o Cargo em Comissão de 

Diretor de Cultura e dá outras providências.”

                A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Lei N° 372/2011 de 25 de outubro 

de 2011 e Lei N° 456/2014 – 24 de outubro de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora, FABIA FERREIRA DA SILVA, para o Cargo em 

Comissão de DIRETOR DE CULTURA de ItacajáTO.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.

REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPRASE.

             Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, 08 de 

outubro de 2024.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 048/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

“Nomeia Railson Rodrigues para o Cargo em Comissão de Diretor de 

Comunicação Social e dá outras providências.”

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais e com base na Lei Municipal 584/2022 de 19 de 

dezembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear, o servidor Railson Rodrigues, para o Cargo em Comissão de 

Diretor de Comunicação Social, junto a Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.

REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPRASE.

Gabinete da Prefeita do Município de Itacajá, Estado do Tocantins, 08 de 

outubro de 2024.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

Atos do Chefe do Poder Executivo

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO


		2024-10-10T11:10:54-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




